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Tämän opinnäytetyön aiheena oli laatia kohdeyritykselle selkeä kirjallinen vertailu 
vaarallisen aineen sealing glue lähetysprosesseista ja kuluista. Kohdeyrityksenä oli 
Kongsberg Maritime Finland. Kyseisen vaarallisen aineen lähetysprosessi oli moni-
mutkainen, jossa aine lähetettiin ensin kohdeyrityksen Hollannin varastolle Helmon-
diin ja sieltä vasta asiakkaalle. Kohdeyritys halusi yksinkertaistaa lähetyksen niin, että 
aine lähtisi suoraan Rauman varastolta asiakkaalle. Näin myös säästettäisiin kuljetus-
kuluissa ja toimitusajoissa. 
 
Teoriassa keskityttiin vaarallisten aineiden ilmakuljetuksiin ja lähettämiseen. Tieto 
tutkimuksen teoriaosaan kerättiin kirjallisuuslähteistä ja verkkosivuilta. Teoriaosa si-
sältää tietoa säädöksistä, joita pitää tietää vaarallisten aineiden lähetyksistä ja pakkaa-
misesta. Teoriassa käsiteltiin myös kuluja aiheuttavat tekijät näissä lähetyksissä ja mi-
ten nämä osa-alueet voi myös ulkoistaa toiselle yritykselle, oman henkilökunnan kou-
luttamisen sijasta. 
 
Tutkimuksen empiirisessä osassa selvitettiin, miten nykyinen prosessi etenee ja mitä 
kuluja siitä aiheutuu. Selvitettiin myös vaihtoehtoisen toimitusprosessin eteneminen ja 
siitä tulevat kulut. Tutkimusmenetelminä käytettiin haastatteluja ja haastattelujen ana-
lysointia. Haastateltavana oli kohdeyrityksen varaosien vientihuolitsija Laura Lehto-
nen. Sähköpostilla tapahtuvan haastattelun kohteena oli Logistiikkayritys X. Logis-
tiikkayritys X on erikoistunut vaarallisten aineiden käsittelyyn ja kuljetuksiin. Sähkö-
postihaastateltavana oli myös kohdeyrityksen teknisen tuen Esa Ruostemaa ja Toll 
Group Global Forwarding liikennekoordinaattori Sini Westerlund. 
 
Tutkimustulokset saatiin analysoimalla haastattelujen vastauksia ja vertailemalla ny-
kyistä ja vaihtoehtoista lähetysprosessia. Analysoinnin pohjalta lopputulokseksi saa-
tiin selkeä vertailu molemmista lähetysprosesseista ja niiden kuluista.  
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The purpose of this thesis was to create a clear written comparison of transportation 
process and transportation costs when transporting sealing glue, which is considered a 
dangerous good. The subject company for the study was Kongsberg Maritime Finland. 
The transportation process of sealing glue was complex. The product was initially 
transported to the target company’s warehouse in Helmond Holland and from there it 
was delivered to the customer. The target company wished to simplify the transporta-
tion process, so that the sealing glue would be sent directly from the warehouse in 
Rauma to the customer. This would minimize the transportation costs and shorten the 
delivery time. 
 
The focus of the theoretical portion was on the transport of dangerous goods and spe-
cially sending them via air freight. The theory for this study was collected from liter-
ature and online resources. The theory part contains information on the regulations 
regarding sending and packing dangerous goods. Additionally the theory part also ex-
amines contributing factors to the costs of transportation as well as how companies 
can outsource these kind of services instead of training in-house staff. 
 
The goal of the empirical portion was to find out how the current transportation process 
is structured and it’s related costs. The purpose was also to find out the process and 
costs from the alternative transportation. The research conducted for this study was 
carried out in the form of interviews and their later analysis. An in-person interview 
ws conducted with the target company’s exporter Laura Lehtonen. Additional email 
interviews were conducted with Logistics company X that specializes in the handling 
and transport of dangerous goods, the target company’s Esa Ruostemaa and from Toll 
Group Global Forwarding’s traffic coordinator Sini Westerlund. 
 
The results of the study were reached by analyzing the given interview answers and 
comparing the current transportation process to an alternative transport process. Based 
on the analysis a clear comparison from both processes and their related costs was 
constructed. 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää, olisiko tuotteen sealing glue lähettä-

minen asiakkaalle edullisempaa ja nopeampaa suoraan Kongsberg Maritime Finland 

Rauman varastolta. Vertailuun käytetään nykyistä tapaa, jossa aine lähetetään ensin 

Kongsbergin Hollannin varastolle Helmondiin. Toimeksiantajana toimii Kongsberg 

Maritime Finland, Azimuth potkurilaitteiden valmistaja Raumalla. Käytän työssä 

Kongsberg Maritime Finland:sta jatkossa nimitystä kohdeyritys. Tavoitteena on saada 

aikaan selvä vertailu lähetyskuluista. 

 

Kohdeyritys haluaa palauttaa Sealing gluen lähetyksen takaisin Rauman varastolle. 

Sitä varten on hyvä olla kirjallista vertailutietoa lähetyskuluista, jotta kohdeyritys saisi 

tämän toteutettua. Kyseessä on vaaralliseksi aineeksi luokiteltua kemikaalia, jonka lä-

hetys ja kuljetus vaativat tietyt toimenpiteet tarkkojen säädösten mukaisesti.  Koh-

deyrityksen henkilökunta on koulutettu vaarallisten aineiden lähettämiseen ja pakkaa-

miseen. Helmondin varastolla henkilökunta ei ole koulutettu, vaan pakkaaminen ja lä-

hetys on ulkoistettu. 

 

Yrityksellä ei ole aikaisemmin kirjallista vertailua lähetyskuluista. Tässä työssä tutki-

taan kummankin lähetysprosessin kulut, jotta saadaan selkeä vertailu, olisiko Rauman 

varastolta edullisempaa lähettää aine sealing glue suoraan asiakkaalle.  
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2 TARKOITUS, TAVOITTEET JA VIITEKEHYS 

2.1 Tarkoitus ja tavoitteet 

Toimeksiannon opinnäytetyöhön sain yrityksestä, jossa olin kesäharjoittelussa 2018. 

Työssäni tein vaarallisten aineiden lähetyksiä ja ehdotin kohdeyritykselle mahdolli-

suutta tehdä tutkimus niiden lähetyskuluista. Erään vaarallisen aineen lähetysprosessi 

on monimutkaistettu ja kohdeyritys haluaisi tehdä lähetysprosessista yksinkertaisem-

man, joka säästäisi kuluissa ja lyhentäisi toimitusaikaa. Keskustelin aiheesta esimie-

heni, varaosapäällikkö Vesa Kuisminin sekä varaosien vientihuolitsijan Laura Lehto-

sen kanssa. Kohdeyritys on jo pitkään Rauman toimipisteellä halunnut yksinkertaistaa 

vaarallisen aineen sealing glue lähetyksen. 

 

Nykyisellä prosessilla kyseinen vaarallinen aine lähetetään ensin Rauman varastolta 

kohdeyrityksen Hollannin varastolle Helmondiin, jossa aineen pakkaus ja muut toi-

menpiteet on ulkoistettu toiselle yritykselle. Tämä kyseinen varasto Helmondissa hoi-

taa aineen lähettämisen asiakkaalle. Aineen lähetys suoraan Rauman varastolta sääs-

täisi kuluissa ja nopeuttaisi toimitusta asiakkaalle. Rauman toimipisteellä oma henki-

löstö on koulutettu lähettämään vaarallisia aineita. Sealing glue lähetetään pääasiassa 

ilmateitse, joko kuriiripalveluilla tai lentorahdilla. 

 

Tutkimuksen päätavoitteena on luoda kohdeyritykselle selkeä vertailu sealing gluen 

lähettämisprosesseista ja kuluista. Vertailulla saadaan selkeää tutkimustietoa siitä, että 

miten paljon yritys säästäisi pakkaus- ja lähettämiskuluissa. Vertailussa ovat sealing 

gluen nykyinen lähetysprosessi, sekä prosessi, jossa kyseinen aine lähetettäisiin suo-

raan Rauman varastolta asiakkaalle. 

 

Tavoitteena on selvittää, miten nykyinen lähetysprosessi toimii ja mitä kuluja siitä ai-

heutuu. Selvitettävä on, että mitä aineen lähetys Helmondissa sijaitsevalle varastolle 

Rauman varastolta maksaa, mitä kuluja aiheutuu, kun pakkaus ja asiakirjojen teko on 

kyseisellä varastolla ulkoistettu.  
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Tavoitteena on selvittää, miten lähetysprosessi etenisi suoraan kohdeyrityksen Rau-

man varastolta. Selvitetään, mitä kustannuksia prosessista tulee ja miten paljon toimi-

tusaika asiakkaalle lyhenee. Selvitetään mitä kustannuksia tulee, kun oma henkilö-

kunta koulutetaan vaarallisten aineiden lähettämiseen ja mitä koulutuksen ylläpito 

maksaa. 

 

Tämä opinnäytetyö koskee vain aineen sealing glue lähettämistä ja siitä aiheutuvien 

kulujen vertailua. Opinnäytetyössäni rajaan tutkimuksen ulkopuolelle kohdeyrityksen 

lähettämät muut vaaralliset aineet. Tutkimuksessa keskitytään nimenomaan nykyisen 

lähetysprosessin ja vaihtoehtoisen lähetysprosessin kulujen vertailuun kyseisen aineen 

lähettämisessä. Tutkimus koskee ilmateitse tehtäviä vaarallisten aineiden lähetyksiä. 

En käsittele työssäni kuljetuskuluja maakohtaisesti läpi. Tutkimus rajataan kohdeyri-

tyksen yleisempiin asiakasmaihin: Singapore, Norja, Yhdysvallat ja Yhdistynyt Ku-

ningaskunta.  

 

Tutkin lähetysprosessia ja kuluja siitä alkaen, kun aine lähtee kohdeyrityksen Rauman 

varastolta. Opinnäytetyöni rajaan siihen asti, että kohdeyrityksellä on kulut selvillä 

kummastakin lähetysprosessista. 



8 

2.2 Teoreettinen viitekehys 

Jotta voitaisiin tarkastella paremmin vaarallisen aineen sealing glue lähetysprosessia, 

on tarpeen ymmärtää mitä vaiheita vaarallisten aineiden lähetyksessä on. Tutkimuksen 

tueksi ja lähetysprosessia havainnollistamaan on luotu alla oleva teoreettinen viiteke-

hys (Kuvio 1).  

Kuvio 1. Teoreettinen viitekehys  

 

Kuviossa selvennetään niin kuljetus- kuin lähetysprosessia. Tämän opinnäytetyön tar-

koituksena, kun on tutkia enemmän juurikin vaarallisten aineiden lähettämistä, on vii-

tekehykseen eritelty kuljetus ja lähetys. Kuitenkin kokonaiskuvan ymmärtämiseksi on 

hyvä myös tietää teoriaa kuljetusten osalta. 

 

Kun vaarallisia aineita kuljetetaan, on tiedossa oltava kyseistä ainetta koskevat sää-

dökset ja mitä pitää ottaa huomioon missäkin kuljetusmuodossa. Myös kuljetukseen 

liittyvät asiakirjat (varsinkin ilmakuljetuksissa) on hyvä tuntea. 

Vaarallisten aineiden lähettäjän pitää tietää kaikki ainetta koskevat säädökset ja rajoi-

tukset, ennen kuin voi kyseistä ainetta lähettää. Ilmakuljetuksia käytettäessä on lähet-

täjällä myös oltava käytynä IATA-DGR hyväksytty koulutus. Myös vaarallisten ainei-

den pakkaussäännökset on tunnettava. 
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3 TAUSTATIETOA 

3.1 Kohdeyritys Kongsberg Maritime Finland (ent. Rolls-Royce Oy Ab) 

Rolls-Royce Oy Ab Rauma on osa Rolls-Royce konsernia, jolla on toimintaa ympäri 

maailmaa. Se tuottaa sähkövoimajärjestelmiä, on mukana energiantuotannossa ja 

myös meriteollisuudessa, sota- ja siviili-ilmailussa. (Rolls-Royce www-sivut 2019.)  

Rolls-Royce Rauman yksikkö sijaitsee teollisuuspuistossa ja on johtava Azimuth-pot-

kurilaitteiden valmistaja. 

 

Raumalla valmistettavien laitteiden pääasialliset kohteet ovat hinaajat, maantielautat, 

huoltoalukset sekä poralaivat- ja lautat. Näiden laitteiden teho vaihtelee 300 ja 7500 

kilowatin välillä. Rauman valikoimaan kuuluu myös erilaisia hinaus-, kiinnitys- ja 

ankkurointivinttureita. Näiden laitteiden pääasialliset kohteet ovat hinaajat, rahtilaivat 

ja risteilijät. 99% yrityksen tuotannosta menee vientiin. (Sea Side Industry www-sivut 

2019.) Vuonna 2017 Rolls-Royce Oy Ab liikevaihto oli 251,9 miljoonaa euroa. Sa-

mana vuonna yritys työllisti 552 henkilöä (Taloussanoma, Yritystiedot www-sivut 

2019). 

 

Kesällä 2018 Rolls-Royce ilmoitti myyvänsä Commercial Marine Liiketoiminnan 

norjalaiselle Kongsbergille. Maaliskuussa 2019 yrityksen nimi muuttui Kongsberg 

Maritime Finland:ksi kauppojen myötä. (Rolls-Royce www-sivut 2019.) 
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 Kuva 1. Liikevaihto tuoteryhmittäin, vuosi 2017 (Kuismin sähköposti 15.1.2019). 
 

 
Kuva 2. Huollon organisaatio (Kuismin sähköposti 15.1.2019). 
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3.2 Logistiikkayritys X 

Kohdeyritys kilpailuttaa juuri vaarallisten aineiden lähettämiseen, pakkaamiseen ja 

kouluttamiseen liittyviä yrityksiä. Koulutusten ja pakkauspalveluiden hintatiedot sel-

vitän yritykseltä, joka ei halua esiintyä nimellään työssä. Tämän kaltaisia yrityksiä on 

vain muutama, joten nimen julkaisu toisi yrityksen hinnat suoraan kilpailijoiden tie-

toon. Tästä yrityksestä käytän työssä nimeä Logistiikkayritys X. Yrityksen yhteyshen-

kilöstä, jota haastattelen työtä varten, käytän nimeä Yhteyshenkilö A. 

 

Logistiikkayritys X toimii Suomessa ja sillä on vuosien asiantuntemus logistiikka-

alalta sekä vaarallisista aineista. Yritys on erikoistunut vaarallisten aineiden käsitte-

lyyn ja kuljetuksiin. Yrityksellä on myös hallussa EU:n asettamien määräysten sekä 

kotimaisen lainsäädännön mukaisesti lentorahdin turvaaminen. Logistiikkayritys X 

tarjoaa koulutuksia ja konsultointeja eri yritysten tarpeisiin. Yritys toimittaa myös vaa-

rallisten aineiden pakkaukset ja varoituslipukkeet. (Logistiikkayritys X www-sivut 

2019.) 

3.3 DHL 

DHL on 1969 perustettu kuljetusyhtiö, joka on kehittynyt maailman suurimmaksi lo-

gistiikkayhtiöksi. DHL on keksinyt kansainväliset lentopikakuljetukset ja toimii yli 

220 maassa ja yrityksessä toimii yli 380 000 työntekijää. Yritys kuljettaa erikoislähe-

tyksiä rahtilentokoneilla ja myös pakettikoptereilla. DHL tarjoaa nopeaa kuriiripalve-

lua ja ovelta ovelle palveluja. Yritys tarjoaa myös konsultointi- ja hallinnointipalve-

luita. He neuvovat tarvittaessa kaikessa lähettämiseen liittyvissä asioissa, kuten mitä 

pitää ottaa huomioon vaarallisten aineiden lähetyksissä. 

 

DHL veloittaa vaarallisten aineiden kuljetuksista lisämaksun ja lähettäjän on tehtävä 

lupasopimus DHL Expressin kanssa, jotta voi lähettää vaarallisia aineita (DHL www-

sivut 2019.) 

 

DHL:llä on lupa kuljettaa tiettyjä vaarallisia aineita ja yritys soveltaa seuraavia sään-

töjä: 
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- lentokuljetuksissa IATA:n asettamat säädökset, jotka ovat voimassa kaikissa 

IATA:n säädöksiin sitoutuneissa lentoyhtiöissä. 

-  Maantiekuljetuksissa ADR-sopimuksen sisältävät säädökset. 

- Muut sovellettavat kansalliset säädökset kohteesta, kuljetuksesta tai lähetyksen 

alkuperästä riippuen. (DHL www-sivut 2019.) 

4 VAARALLISTEN AINEIDEN KULJETTAMINEN 

4.1 Lentokuljetukset 

Suomen tavaraliikenteestä lentorahtikuljetusten osuus on pieni. Kuljetusten arvo sen 

sijaan on osuudeltaan kasvanut. Tärkeä ominaisuus lentorahtikuljetuksissa on sen no-

peus ja luotettavuus. Lentokuljetus on hyvä vaihtoehto vaikkapa kiireellisesti tuotan-

toon tarvittavien varaosien kuljetukseen. 

 

Lentokuljetus mahdollistaa kuljetukset syrjäisiin sijainteihin ja nopeuttaa tavaran toi-

mitusta pitkillä välimatkoilla. Aina kuitenkaan kuljetuksen nopeus ei tee tästä kulje-

tusmuodosta vielä kannattavaa. Jotta lentokuljetus olisi kannattava, mm. tavaran arvo 

pitäisi olla painoon verrattuna korkea ja laadun/kunnon säilyminen nopeassa toimituk-

sessa nostaa tavaran arvoa. Lentorahdin huonoja puolia ovat lähetyskohtaiset koko- ja 

painorajoitukset, sekä korkeat rahtihinnat. (Hörkkö, Koskinen, Laitinen, Mattson, Ol-

likainen, Reinikainen & Werdermann 2010, 290.; Kuljetusopas 2019.) 

 

Lentorahtihinnat kattavat kuljetukset siirtokuormauksineen lähtöasemalta määräase-

malle ja rahtihinnat ovat julkaistu näiden asemien välille. Näihin hintoihin ei sisälly 

tulliselvityksiä, maakuljetuksia tai muita lentokuljetuksen ulkopuolelle jääviä toimin-

toja. Hinnat ovat kilohintoja ja ne ovat sen maan valuutassa, mistä kuljetus lähtee. 

Kuljetusmaksut määräytyvät tilavuuspainon tai bruttopainon mukaan. Jos tilavuus-

paino on bruttopainoa suurempi, rahti hinnoitellaan tilavuuspainon mukaan. Minimi-

veloitusta käytetään silloin, jos rahtimaksu jää alle julkaistun minimaksun muuta hin-

noittelumenetelmää käytettäessä. 
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Kuriiritoiminnan vuoksi lentorahtiyhtiöt ovat kehittäneet omia palvelujaan. Lentorah-

din rinnalle on myös tullut pikarahti, josta joutuu maksamaan lisämaksun. Pikarahti 

käsitellään suuremmalla käsittelynopeudella lentokentillä, mutta kulkee muun lento-

rahdin mukana. (Hörkkö ym. 2010, 292-293.) 

 

Lentorahtikirja eli AWB on rahtikirja, sekä samalla kuljetussopimus. Lentorahtikirja 

laaditaan IATA:n hyväksymän mallin mukaan ja siinä on tultava ilmi lentorahdin ylei-

set ehdot. Rahtikirjassa on myös oltava rahdin kuvaus, mitat, määrä, vastaanottajan 

tiedot sekä aikataulu ja reititys. Rahdin kulkua on hyvä seurata AWB-numerolla (rah-

tikirjan numero), sillä jokainen rahtikirja on yksilöidysti numeroitu. Alkuperäisiä len-

torahtikirjoja on kolme, loput 9-20 kappaletta ovat kopioita. (Hörkkö ym. 2010, 291; 

Logistiikan Maailma 2019.) 

 

Kansainvälisellä rahtikirjalla on useita käytännön kannalta tärkeitä tietoja: 

- Vahvistaa kuljetussopimuksen 

- Varmistaa, että lähetys on hyväksytty lentolähetykseksi 

- Vakuutus, että lähettäjä on noudattanut kuljetusehtoja 

- Todiste, että rahti- ja vakuutusmaksut on maksettu. Tärkeä asiakirja pankki- ja 

tullitoiminnoissa. 

- Rahdin lähettäjä voi kirjata omaan rahtikirjaansa määräyksiä, joita noudatetaan 

kuljetuksen aikana. 

- Määrittelee vastuurajat rahdinkuljettajalle.  

- Rahtikirja myös ilmoittaa lähettäjän ehdot ja tiedot tavaran käsittelystä esim. 

varastoinnin aikana.  

4.2 Vaaralliset aineet 

Vaarallinen aine voi olla kemikaali, mutta kaikki kemikaalit eivät ole vaarallisia. Ke-

mikaali voi olla luokiteltu vaaralliseksi käyttöturvallisuusmääräysten perusteella tai 

erilaisissa kuljetusolosuhteissa. Kemikaalin ollessa oikein pakattu ja merkitty käyttö-

turvallisuusmääräysten mukaisesti, ei se vaadi normaaleissa kuljetusolosuhteissa eri-
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tyishuomiota. Jos ei ole kiinnitetty huomiota pakkausmerkintöihin tai aineen pakkauk-

sen määrärajoituksiin, voi tuote olla edelleen vaarallista, vaikka yksittäisesti pakattuna 

määrä olisikin pieni. (Hörkkö ym. 2010, 308; Logistiikan maailma 2019.) 

 

Kuljetuksissa vaarallisiksi aineiksi voidaan luokitella esineet, aineet tai seokset, jotka 

kosketuksissa esim. ravintoaineiden ja materiaalien kanssa ovat vaarallisia tai haitalli-

sia. Vielä vaarallisimpia ne ovat, jos ne joutuvat kosketuksiin ihon kanssa, jos ainetta 

joutuu suuhun tai niitä hengitetään. (Hörkkö ym. 2010, 308.) 

 

Vaaraominaisuuksia on monia vaarallisiksi aineiksi luokitetuilla aineilla, seoksilla tai 

esineillä. Ne voivat olla esimerkiksi syövyttäviä, helposti syttyviä, myrkyllisiä tai ym-

päristövaarallisia. Yhdellä aineella tai esineellä voi olla vain yksi näitä ominaisuuksia 

tai useampia. Useimmiten juuri seoksilla voi olla useampia vaaraominaisuuksia. Kul-

jetusmääräyksiä noudattamalla minimoidaan nämä vaaraominaisuudet. Väärin kulje-

tettuna tai pakattuna on olemassa riski, että ainetta pääsee vuotamaan ja näin voi ai-

heuttaa ympäristö- tai henkilövahinkoja. (Hörkkö ym. 2010, 308.) 

 

Kuljetusammattilaisilta on vaadittava vaarallisten aineiden kuljetuksissa ammattitaitoa 

ja riskien hallintaa. Heidän on varmistettava, että kuljetusolosuhteet säilyvät vaatimus-

ten mukaisena ja noudatettava kuljetusmääräyksiä koko kuljetusketjun ajan. Kuljetta-

jalla on myös oltava tietotaitoa, miten toimia mahdollisen onnettomuuden sattuessa. 

(Hörkkö ym. 2010, 308-309.) 

4.3 Sealing glue 

Sealing glue eli tiivisteliimaa käytetään potkurien tasopintojen tiivistykseen ja myös 

korroosion suojana. Sitä lisätään tasoliitospintoihin, jotka ovat vesirajan alla, eli ovat 

kosketuksissa veden kanssa. (Ruostemaa sähköposti 11.2.2019.) Seuraavissa kokoon-

pano kuvissa on selvennetty mihin osiin tiivisteliimaa laitetaan. 
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Kuva 3. 5157605-A Alavaihteen etukupu (Ruostemaa sähköposti 11.2.2019). 
 

 
Kuva 4. 515 6709-D Väliosan uiva tiivistepesä (Ruostemaa sähköposti 11.2.2019). 
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Laajemmin tiivisteliimaa käytetään UUC/UUS tyyppisiin potkurilaitteisiin, jotka ovat 

veden alta asennettavia. Tiivisteliimaa käytetään, vaikka asennuksen jälkeen osa tii-

vistettävistä pinnoista tulee laivan konehuoneen puolelle. (Ruostemaa sähköposti 

11.2.2019.) 

 

 
Kuva 5. 5159262-H (Ruostemaa söhköposti 11.2.2019). 
 
 

 
Kuva 6. Sealing glue (Aircraft Spruce Canada www-sivut 2019) 
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4.4 Vaaralliset aineet ilmakuljetuksessa 

Vaarallisten aineiden ilmakuljetuksessa noudatetaan kansainvälisen siviili-ilmailujär-

jestön ICAO-TI:tä (Technical Instructions), eli teknisiä määräyksiä (Asetus vaarallis-

ten aineiden ilmakuljetuksesta 11.3.1997/210, 2§ 31.5.2018/399). 

Mutta lähettäjät ja lentoyhtiöt noudattavat IATA-DGR määräyksiä lähetyksissä. Nämä 

määräykset ovat kansainvälisen ilmakuljetusliiton IATA:n laatimia. (Hörkkö ym. 

2010, 325.) 

 

Vaarallisille aineille on annettu tarkat pakkausrajoitukset ja niitä kuljetetaan lentorah-

tina vain rajoitetusti. Jokaisella maalla ja lentoyhtiöllä on omat rajoituksensa, jotka 

pitää tarkastaa hyvin ja halussa on myös oltava kuljetusreitin kokonaisuus. Vaarallinen 

aine tietenkin yleensä myös kuljetetaan ensin lentokentälle yritykseltä, joten ensin kul-

jetusta koskee maantiekuljetusmääräykset. (Hörkkö ym. 2010, 325.) 

 

On olemassa myös vaarallisia aineita, jotka vaativat erityisen hyväksynnän tai ennak-

koilmoituksen, jos niitä kuljetetaan matkustaja- tai rahtikoneessa. Jotkut vaaralliset ai-

neet ovat kiellettyjä kokonaan ilmakuljetuksissa. Jotta turvallisuus on varmistettu ja 

vaatimukset vaarallisten aineiden ilmakuljetuksissa täyttyvät, on henkilökunnalla ol-

tava ajantasainen ja kattava koulutus. Traficom valvoo vaarallisten aineiden kuljetuk-

sia, myös ilmakuljetuksissa. (Traficom 2019.) 

 

Vaarallisten aineiden kuljettaminen sisältää aina lisäkustannuksia. Kuljetuskustannuk-

sia voivat nostaa, jos kuljetuksissa tarvitaan erikoistyyppistä kuljetusyksikköä, kulje-

tusreiteistä aiheutuvat kustannukset, kuljetusmuodon vaativan pakkauksen lisäkustan-

nukset, lisäkustannukset jos ainetta pitää varastoida matkan varrella, päällelastausra-

joitukset ja muut vaarallisen aineen kuljetuksen erityisvaatimukset. (Logistiikan maa-

ilma 2019.) Vaarallisten aineiden lentokuljetuksissa voi lisämaksu muodostua lähe-

tyksen brutto- tai tilavuuspainon mukaan. Riippuen käytettävästä yrityksestä, voi vaa-

rallisten aineiden lähetyskustannus olla myös kiinteä painosta tai mitoista riippumatta. 

(Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019.) 
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4.5 IATA-DGR-deklaraatio 

Vaarallisten aineiden ilmakuljetuksissa on tavoitteena käyttää yhtä vaarallisen aineen 

kuljetusasiakirjaa. Asiakirjassa tulisi käydä ilmi lähettäjän vakuutus tietojen oikeelli-

suudesta kuljetusmääräysten mukaisina. Mutta olemassa on kansallisia kielellisiä eri-

tyisvaatimuksia, joten vain yhden asiakirjan käyttäminen on mahdotonta. Ja ilmakul-

jetuksissa hyväksytään vain IATA-DGR-deklaraatio, joka on määrämuotoinen doku-

mentti. Riippuen kuljetusmuodon määräyksistä, on kuljetusasiakirjassa oltava selvitys 

vaarallisista aineista. (Logistiikan maailma 2019.) 

 

Kansainvälisessä ilmakuljetuksessa kuljetusmääräykset ovat tiukimmat ja jopa asia-

kirjan väri ja muoto on määritelty. Punavalkoraidallisesta IATA-DGR deklaraatiosta 

on tultava ilmi mm. UN-numero, kuljetusnimi, luokkatieto, pakkausryhmä ja pakkaus-

tapa. Tarkemmat määräykset käydään läpi IATA-DGR hyväksytyssä koulutuksessa, 

joka pitää olla käytynä, jotta voi laatia tai allekirjoittaa IATA-DGR deklaraation. Mää-

räysten mukaisesti asiakirjoissa käytettävä kieli on englanti, mutta poikkeuksia löytyy 

lentoyhtiöiltä ja maakohtaisesti. (Hörkkö ym. 2010, 334.) 

 

Ainekohtaiset tiedot, lentoyhtiökohtaiset tiedot ja maakohtaiset tiedot eritellään tark-

kaan IATA Dangerous Goods Regulations oppaassa. Oppaasta voi tarkistaa, mitä in-

formaatiota deklaraatio vaatii, joko maakohtaisesti tai lentoyhtiökohtaisesti. Koulu-

tuksessa vaatimuksena läpipääsyyn on tämän kirjan lukutaito ja oikean tiedon löytä-

minen oppaasta. (International Air Transport Association (IATA) 2019.) 

4.6 IATA-Kansainvälinen lentoliikenneliitto 

IATA on yhteistyö- ja edunvalvontajärjestö, joka valvoo lentoyhtiöitä, jotka harjoitta-

vat reittiliikennettä. IATA laatii yhtenäiset lentoliikenteen kuljetusasiakirjat ja pyrkii 

helpottamaan lentoliikenteen käytännön organisointia. IATA valvoo yli 230 lentoyh-

tiön etuja kansainvälisessä lainsäädäntötyössä. 

 

IATA-lentorahtiedustajat (joukko huolintaliikkeitä) toimivat IATA-lentoyhtiöiden 

apuna. Nämä lentorahtiedustajat voivat lähettäjien tai lentoyhtiöiden puolesta laatia 
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kuljetussopimuksia, jos kyseisellä huolintayrityksellä on lentorahtiedustajan valtuu-

det. Ne voivat myös tarvittaessa toimittaa lähetykset rahdinkuljettajalle ja myös vas-

taanottaa niitä. (Hörkkö ym. 2010, 290.) 

5 VAARALLISTEN AINEIDEN LÄHETTÄMINEN 

5.1 Vaarallisten aineiden pakkaaminen 

Pakkaus on tärkeä osa tuotetta, koska sillä on useita tehtäviä liittyen mm. suojaamiseen 

ja logistiikkaan. Pakkauksen tehtävänä on mm. 

- Suojata tuote pilaantumiselta, vuotamiselta ja kulumista vastaan 

- Helpottaa käsittelyä 

- Alentaa jakelukustannuksia 

 

Pakkausmateriaali vaihtelee käyttötarkoituksesta riippuen. Materiaaleina voidaan 

käyttää kuitupohjaisia materiaaleja, kuten paperia tai kartonkia, kesto- tai kerta-

muoveja, metallipohjaisia materiaaleja, puuta tai lasia. (Hokkanen, Karhunen & Luuk-

kainen 2011, 151.) 

 

Vaarallisten aineiden pakkaamisessa, koko toiminta nojautuu yhteen perussääntöön: 

pakkauksen on oltava tarpeeksi kestävä sisältämälleen aineelleen ja suojeltava sitä nor-

maaleissa kuljetusolosuhteissa. YK:n asiantuntijoiden suosituksissa UN Orange 

Book:ssa on eriteltynä pakkausmääräysosio jokaiselle kuljetusmuodolle. Näitä pak-

kausmääräyksiä noudattamalla varmistetaan turvallinen pakkaus vaaralliselle aineelle 

kuljetukseen. (Logistiikan maailma 2019.) 

 

Pakkausmateriaaleja- ja tyyppejä on useita, mutta vaarallisen aineen pakkauksen on 

oltava YK- eli UN-tyyppihyväksytty. Tyyppihyväksymisjärjestelmä on luotu YK:n 

suositusten perusteella vaarallisten aineiden kuljetuspakkauksille. Laite, joka läpäisee 

turvallisuusvaatimukset, myönnetään YK-tyyppihyväksyminen. Tyyppihyväksymis-

tunnus on UN-merkki (UN= United Nations). (Jävi-Kääriäinen & Ollila 2007, 285.) 

UN-koodi kertoo mm. pakkauksen tyypin ja millaiselle aineelle pakkaus on tehty. 
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Tämä tyyppihyväksymismerkintä on jollain tavalla merkitty pakkaukseen, riippuen 

pakkauksen materiaalista. UN-merkissä U ja N kirjaimet ovat ympyröity ja merkitty 

päällekkäin. 

 
Kuva 7. Esimerkki tyyppihyväksyntämerkinnästä (Logistiikan maailma 2019). 
 
 
1A1 tynnyri, teräksinenn kiinteä pääty, pakkaustyyppi tarkennuksineen 

Y pakkausryhmä, voi olla x, y tai z (X pakkausryhmille I, II tai III, Y pak-

kausryhmille II tai III, Z pakkausryhmälle III) 

1.2 suhteellinen tiheys, jolle nestepakkaus on testattu 

160 koepaine kPa 

14 valmistusvuosi 

NL valmistusmaa, tässä Alankomaat eli Hollanti 

BO123 valmistajan tunnus 
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Vaarallisen aineen pakkauksesta tulee myös löytyä luokkakohtainen varoituslipuke 

koossa 100 x 100 mm ja UN-numero 12mm:n kokoisella fontilla.  

Kuva 8. Vaarallisten aineiden kuljetuksissa käytettäviä varoituslipukkeita selityksi-
neen (Logistiikan maailma 2019). 
 
Luokat/lipukenumerot: 

1 Räjähteet 

2 Kaasut 

3 Palavat nesteet 

4.1 Helposti syttyvät kiinteät aineet 

4.2 Helposti itsestään syttyvät aineet 

4.3 Aineet, jotka veden kanssa kosketukseen joutuessaan kehittävät palavia 

kaasuja 

5.1 Sytyttävästi vaikuttavat eli hapettavat aineet 

5.2 Orgaaniset peroksidit 

6.1 Myrkylliset aineet 
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6.2 Tartuntavaaralliset aineet 

7 Radioaktiiviset aineet 

8 Syövyttävät aineet 

9 Muut vaaralliset aineet ja esineet 

9A Litiumakut 

 

Riippuen kuljetusmuodosta, on myös säännöt sille, onko varoituslipukkeen lisäksi 

esillä oltava kuljetusnimi ja UN-numero. Ilmakuljetuksen IATA-DGR vaatimusten 

mukaisesti ilmakuljetuksissa on pakkauksessa oltava näkyvillä molemmat, sekä varoi-

tuslipuke, että UN-numero. Kaikkien merkintöjen tulee olla selkeästi näkyvillä pak-

kauksessa. (Logistiikan maailma 2019.) 

5.2 Palvelun ulkoistaminen 

Ulkoistaminen on sitä, kun joku toiminto siirretään toisen yrityksen hoidettavaksi. Ul-

koistamisella pyritään yleensä kustannussäästöihin, mutta on hyvä pohtia, onko ulkois-

tettava toiminta ydinasia. Ulkoistamispäätös ei aina ole parhain vaihtoehto, vaikka ul-

kopuolinen palveluntarjoaja voi olla hyvinkin kustannustehokas. Ne nimittäin keskit-

tyvät oman ydinosaamiseensa. Yleisimpiä ulkoistettuja palveluja ovat mm. kuljetus-

palvelut sekä tietotekniikkapalvelut. 

 

Ulkopuolinen yritys voi olla huono asia myös oman henkilöstön kannalta, sillä ulkois-

tetun palvelun osaaminen omalla henkilöstöllä heikkenee. Se voi myös sitä kautta joh-

taa siihen, että oman organisaation ja ulkoistetun yrityksen kustannus eroja on vaikea 

arvioida, koska omalla henkilöstöllä ei ole riittävää osaamistasoa. (Ritvanen, Inkiläi-

nen, von Bell & Santala 2011, 143.) 

 

Yritys voi ulkoistaa vaarallisten aineiden pakkaamisen ja lähetyksen, jos omalla hen-

kilökunnalla ole vaadittavaa koulutusta. Ulkoistettu yritys hoitaa näissä tapauksissa 

pakkauksen, merkinnät, dokumentoinnit ja tarvittaessa myös kuljetuksen maksua vas-

taan. (Logistiikkayritys X www-sivut 2019.) 
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5.3 Oman henkilöstön kouluttaminen 

Vaarallisten aineiden ilmakuljetusten säädökset ovat kaikkein tiukimmat. Koulutusten 

pitää olla toteutettu kansainvälisen ilmakuljetus IATA-DGR määräysten mukaisesti. 

Koulutuksen pitää olla myös liikenteen turvallisuusviraston Trafin hyväksymä. 

Yrityksellä, joka on jatkuvasti tekemisissä vaarallisten aineiden kanssa, on hyvä olla 

koulutettu henkilöstö. Säännöllisellä henkilöstön kouluttamisella varmistetaan, että 

tehty työ on laadukasta ja että lakisääteiset velvoitteet täyttyvät. (Dangerous Goods 

Management Finland Oy 2019.) 

 

Kun vaarallisia aineita lähetetään ilmateitse, pitää tarvittava koulutus olla niin lähettä-

jillä, kuin pakkaajilla. Näiden ryhmien koulutukset ovat sisällöltään ja kestoltaan eri-

laiset. Pakkaajien koulutus (IATA Cat 2) oikeuttaa pelkästään pakkaamiseen, mutta ei 

lähettämiseen. Molemmat ryhmät voidaan kuitenkin kouluttaa ns. alusta loppuun lä-

hettäjien koulutuksessa (IATA Cat 1). Pakkaajien koulutus räätälöidään yrityksen tar-

peen ja henkilömäärän mukaan, joten kustannusarvio tehdään sen mukaan. Lähettäjien 

koulutus laskutetaan koulutettavien määrän mukaan. (Yhteyshenkilö A sähköposti 

8.2.2019.) 

6 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

6.1 Kvalitatiivinen tutkimus 

Tutkimus on kvalitatiivinen eli laadullinen tutkimus. Tutkimuksessa lähetysprosessi ja 

-kulut pyritään selvittämään mahdollisimman tarkkaan. Tutkimuksessa pyritään etsi-

mään tietoa, joka on olennaista aiheessa. Laadullisen tutkimuksen tiedonlähteenä on 

ihminen, joka poikkeaa kvantitatiivisesta, jossa käytetään erilaisia mittausvälineitä. 

Laadullisessa tutkimuksessa hyvä tutkimusmenetelmä on teemahaastattelu. Tutki-

musta voidaan mukauttaa olosuhteiden mukaan ja se toteutetaan joustavasti. (Hirs-

järvi, Remes & Sarjavaara 2015, 161-164.) 
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Tutkimuksen tarkoituksia on neljää erilaista: Kartoittavaa, selittävää, kuvailevaa ja en-

nustavaa. Tämän opinnäytetyön tutkimus on kartoittava, koska tarkoituksena on sel-

vittää lähetysprosessin nykyinen käytäntö ja etsiä siihen uusi näkökulma vaihtoehtoi-

sen lähetysprosessin avulla. Tutkimus on myös kuvaileva, sillä siinä kuvaillaan ny-

kyistä lähetysprosessia ja dokumentoidaan kumpaakin prosessia ja siihen liittyviä piir-

teitä. (Hirsjärvi, Remes & Sarjavaara 2015, 138-139.) 

6.2 Menetelmät 

Teoriatieto tutkimukseen kerätään olemassa olevasta tiedosta vaarallisista aineista, nii-

den kuljetuksista, lähetyksistä ja niihin liittyvistä määräyksistä. Teorian lähteinä käy-

tetään huolinta-alan kirjallisuutta, lakitekstiä, internet-sivustoja sekä sähköpostihaas-

tatteluja. Perus teoriatiedot ovat peräisin alan kirjallisuudesta, mutta myös iso osa teo-

riatiedosta on peräisin logistiikan internetsivuilta. Näitä internetsivuja on käytetty, 

koska näinkin tarkat säädökset mitä tulee vaarallisiin aineisiin, voivat muuttua ja ke-

hittyä lyhyessäkin ajassa. Huolellisesti valituilta internetsivuilta saa ajantasaista tietoa, 

sellaista mikä kirjallisuudessa voi olla jo vanhentunutta. Sähköpostilla kysyin lisätie-

toja liittyen kohdeyritykseen ja Sealing gluehen. Nämä tiedot sain kohdeyrityksen va-

raosapäälliköltä Vesa Kuisminilta, sekä teknisen tuen Esa Ruostemaalta. Kansainväli-

senä lähteenä on käytetty kansainvälisen lentoliikenneliiton IATA www-sivuja. 

 

Empiiriseen osuuteen kerätään tietoa haastatteluilla. Osa haastatteluista on jo kerätty 

samanaikaisesti teorian keräämisen yhteydessä. Tähän on käytetty sähköpostihaastat-

telua, koska tapaamismahdollisuutta ei ole. Loput haastatteluista toteutetaan teorian 

keräämisen jälkeen. Haastattelu on joustava tutkimusmenetelmä ja siksi se on valittu 

tähän tutkimukseen. Haastattelussa ollaan suoraan vuorovaikutuksessa aiheen kanssa 

ja luo siksi mahdollisuuden saada selville vastausten taustalla olevia motiiveja. Kysy-

myksiä voidaan tarvittaessa syventää ja haastattelua voidaan tilanteen mukaan muo-

kata. Haastateltavaan voidaan olla myös myöhemmin yhteydessä. Haastattelu vie ai-

kaa, jota molempien osapuolien tulee siihen varata. Haastattelun käyttämistä tutkimus-

lähteenä voi sisältää virhelähteitä. Virheitä voi syntyä kummastakin osapuolesta ja luo-

tettavuutta voi heikentää haastateltavan halutessa antaa sosiaalisesti suotavia vastauk-

sia. (Hirsjärvi, Remes & Sarjavaara 2015, 205-206; Hirsjärvi & Hurme 2010, 34-35.) 
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Tutkimuksessa käytettään teemahaastattelua. Haastattelun aihepiirit ovat tiedossa jo 

ennen haastattelua, mutta kysymyksiä ei ole asetettu tarkkaan muotoon tai järjestyk-

seen. (Hirsjärvi, Remes & Sarjavaara 2015, 208.) 

6.3 Haastattelut 

Haastattelut toteutettiin yksilöhaastatteluna ja sähköpostihaastatteluina. Haastatelta-

vana oli kohdeyrityksen vientihuolitsija Laura Lehtonen. Haastatteluun käytettiin tee-

mahaastattelua, jonka runko löytyy työn lopusta (Liite 1). Sähköpostihaastattelua käy-

tettiin pitkien välimatkojen ja aikataulun kiireellisyyden vuoksi. Sähköpostilla oltiin 

yhteydessä Logistiikkayritys X, kohdeyrityksen Esa Ruostemaahan ja Toll Group Glo-

bal Forwarding yrityksestä liikennekoordinaattori Sini Westerlund:iin. Sähköposti-

haastatteluiden kysymykset löytyvä työn lopusta (Liite 2). 

 

Kohdeyrityksen edustajalta Laura Lehtoselta selvitettiin, miten nykyinen lähetyspro-

sessi etenee, mitä kuluja mistäkin vaiheesta syntyy, mitä kuljetusmuotoja käytetään ja 

miten pitkät toimitusajat lähetyksissä on. Lehtoselta selvitettiin myös, että miten vaih-

toehtoinen toimitusprosessi etenisi, mitä kuluja mistäkin vaiheesta syntyy, kuinka 

monta ihmistä Rauman varastolla työskentelee vaarallisten aineiden parissa, mitä kul-

jetusyhtiöitä ja -muotoja käytetään ja mitkä olisivat keskimääräiset toimitusajat. Haas-

tattelua ennen Lehtosen kanssa sovittiin tässä opinnäytetyössä käytettävien esimerkki 

pakkausten mitat ja kohdemaat, jotta haastateltava onnistui etsimään tiedot haastatte-

luajankohtaan mennessä. Haastattelun aikana kävimme läpi myös muita mieleen tul-

leita asioita projektiin liittyen. Haastattelu toteutettiin kohdeyrityksen toimitiloissa ja 

tallennettiin muistiinpanoja tehden.  

 

Logistiikkayritys X edustajalta selvitettiin, mitä yritys veloittaa palvelusta, jossa he 

pakkaavat, tarkistavat ja tekevät tarvittavat lähetysasiakirjat asiakkaan puolesta vaa-

rallisten aineiden lähetyksissä. Selvitettiin myös, että mitä Logistiikkayritys X veloit-

taa koulutuspalveluista, jossa koulutetaan vaarallisten aineiden lähettäjiä ja pakkaajia. 

Kohdeyrityksen Esa Ruostemaalta selvitettiin mitä on sealing glue ja mihin sitä käy-

tetään. 
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Toll Group Global Forwarding edustajalta Sini Westerlundilta selvitettiin, mitä lisä-

kuluja syntyy lehtorahtilähetyksissä, kun lähetetään vaarallisia aineita. 

Tutkimustulokset saatiin analysoimalla haastattelujen vastauksia ja jäsentämällä ne 

selkeästi kulukohtaisesti. 

 

Hollannin Helmondin toimipisteeltä en saanut selkeitä vastauksia Lehtosen avulla, liit-

tyen yritykseen, jota he käyttävät vaarallisten aineiden pakkaamista ja asiakirjoja var-

ten. Käytän siksi työssäni Logistiikkayritys X antamia hintoja, koska hinnat eivät poik-

kea paljon muiden maiden samankaltaisen yrityksen palveluhinnoista, eivätkä siksi 

vähennä työn luotettavuutta. 

6.4 Reabiliteetti ja validiteetti 

Tutkimuksen reabiliteetti tarkoittaa mittaustulosten luotettavuutta toistettaessa. Se tar-

koittaa käytännössä sitä, että tutkimustulokset eivät ole sattumanvaraisia. Samat tulok-

set saataisiin, jos tutkimus toistettaisiin. Tulosta voidaan siis pitää luotettavana, jos 

samaa henkilöä tutkittaisiin uudelleen ja saadaan sama tulos. (Hirsjärvi, Remes & Sa-

javaara 2015, 321.) Haastattelun luotettavuutta voi heikentää se, jos haastattelussa koe-

taan, että pitää antaa sosiaalisesti suotavia vastauksia. Haastattelussa on tärkeää, miten 

haastattelija tulkitsee haastateltavan vastaukset. Haastateltava voi antaa vastauksia ai-

heista, joita ei tutkija ole edes kysynyt. (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2015, 206-207.) 

 

Tämän tutkimuksen reabiliteetti on hyvä, vaikkakin tarkkoja hintoja kohdeyrityksen 

Helmondin toimipisteeltä ei saatu. Tutkittavien asioiden hintataso palveluissa tai tar-

vikkeissa ei vaihtele suuresti maittain. Jos tutkimus ja haastattelut toistettaisiin, olisi-

vat tutkimustulokset ja vastaukset samankaltaisia. Ainoat suuret muutokset voisivat 

olla, jos palveluiden tai tarvikkeiden hintataso nousisi tai laskisi radikaalisti. Tai jos 

kohdeyritys vaihtaisi toimitustapojaan hyvinkin erilaiseksi. Näitä kuitenkaan ei ole 

suurella todennäköisyydellä odotettavissa. Tutkimustulokset olisivat siis samat, riip-

pumatta käytettävästä tutkimusmenetelmästä tai tutkijasta. 
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Tutkimuksen validiteetti tarkoittaa tutkimusmenetelmän kykyä mitata sitä, mitä on tar-

koituskin mitata. Menetelmät eivät aina mittaa juuri sitä, mitä tutkija ajattelee tutki-

vansa. (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2015, 231.) 

 

Tässä tutkimuksessa validiteetti voi kärsiä, jos haastattelija ei osaa asetella kysymyksiä 

oikein, eikä osaa kysyä juuri tarvittavia tietoja. Tässä tutkimuksessa käytetty teema-

haastattelu mittaa kaikista virhetulkinnoista riippumatta juuri sitä, mitä halutaankin 

tutkia. Haastateltavat ovat alansa asiantuntijoita, jolloin he osaavat kertoa aiheesta 

juuri tarvittavan tiedon ja tarvittaessa ohjata keskustelua ja kysymyksiä oikeaan suun-

taan. Myös tutkijan oma käytännön tieto aiheesta lisää haastattelukysymysten luotet-

tavuutta. 

7 NYKYINEN KÄYTÄNTÖ LÄHETYKSISSÄ 

7.1 Prosessi 

Kongsbergin varasto sijaitsee Kuehne&Nagelin varastotiloissa, josta on vuokrattu 

pieni osa kohdeyrityksen käyttöön. Helmondin varaston DHL-kuriiripalvelun asiakas-

numero ei ole luvitettu vaarallisten aineiden lähetystä varten, joten he käyttävät lento-

rahtia ja joissakin EU:n sisäisissä lähetyksissä maantiekuljetusta. He eivät käytä tiettyä 

lentorahtiyritystä, vaan se vaihtelee lähetysten mukaan. Lentorahti kuljetusmuodolla 

tuotteet kulkevat yleensä matkustajakoneissa, joissa luokan 3 vaarallisten aineiden 

maksimi lähetysmäärä on 5L. Nykyisin myös asiakkaat noutavat itse lähetyksiä Hel-

mondin varastolta toimitusaikojen lyhentämiseksi. (Lehtonen henkilökohtainen tie-

doksianto 11.4.2019) 

 

Sealing glueta lähetetään kohdeyrityksen Helmondin varastosta 1-2 kertaa viikossa 

johtuen siitä, että pakkaus ja asiakirjojen teko on ulkoistettu toiselle yritykselle. Ky-

seinen yritys saapuu aina kohdeyrityksen tiloihin pakkaamaan ja tarkistamaan lähe-

tykset. (Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019) 
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Lähetysprosessi alkaa siitä, kun kohdeyrityksen Rauman varastolta lähetetään yrityk-

sen sisäisellä lähetyksellä (transfer order) sealing glueta kohdeyrityksen Helmondin 

varastolle. Tästä Rauman vientihuolitsija tekee tarvittavat asiakirjat lähetystä varten ja 

DHL kuljetusyrityksen vakionouto poimii lähetyksen Rauman varastolta kuljetukseen. 

Lähetys kuljetetaan lentokentälle ja lennätetään DHL rahtikoneella Hollantiin ja sieltä 

Helmondin varastolle. (Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019.) 

 

Asiakkaiden tilausmääristä riippuen, Helmondin varastolta lähetetään sealing glueta 

1-2 viikossa. Ulkopuolisen yrityksen edustajat saapuvat varastolle pakkaamaan liimat 

ja tekemään tarvittavat lähetysasiakirjat. Lähetykset kuljetetaan lentokentälle ja lähe-

tetään lentorahdilla kohdemaihin. Lentorahtikuljetuksissa lähetykset kuljetetaan vain 

asiakkaan lähimmälle lentokentälle asti. Asiakas joutuu itse järjestämään noudon len-

tokentältä, joka aiheuttaa lisäkuluja asiakkaalle. Lehtorahtikuljetuksissa keskimääräi-

nen toimitusaika on 1-2 päivää. Toimitusaika pitenee, jos asiakkaan kaupungissa ei ole 

lentokenttää. (Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019) 

 

Lentorahtikuljetuksella voidaan myös toimittaa asiakkaan ovelle saakka, mutta tässä 

lentorahdin hinnan päälle tulee vielä kohdemaan kotimaan kulut. (Lehtonen henkilö-

kohtainen tiedoksianto 11.4.2019). 

 

Kuvio 2 selventää prosessin etenemistä. Punaiset nuolet kuvaavat ulkopuolisia lisä-

kustannuksia. 

 

Kuvio 2. Nykyinen lähetysprosessi. 
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7.2 Kulut 

Hinnat ovat tämän vuoden aikana tehdyistä lähetyksistä Helmondin varastolta asiak-

kaille, työssä käytettäviin kohdemaihin. Esimerkkipakkausten mitat ovat Helmondin 

varaston käyttämistä sealing glue lähetyksistä. (Lehtonen henkilökohtainen tiedoksi-

anto 11.4.2019) 

 

Raumalta lähetetään useimmiten 40Kpl sisäinen lähetys Helmondin varastolle, jonka 

kustannus on 190,19€. 

(Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019) 

 

Esimerkkipakkauskoot ovat: 

4Kpl sealing glue 1,892L n.4,9Kg. Pakkauksen mitat 33x26x33Cm. 

2Kpl sealing glue 0,946L n. 2,2Kg. Pakkauksen mitat 27x14x33Cm. 

 

4Kpl lähetys, Yhdistyneet Kuningaskunnat, Southampton lentokenttä: 190€ 

4Kpl lähetys, Norja, Stavanger lentokenttä: 271€ 

2Kpl lähetys, Yhdysvallat, New Orleans lentokenttä: 340,21€ 

2Kpl lähetys, Singapore, Singapore lentokenttä: 295€ 

(Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019) 

 

Vaarallisten aineiden lentorahtikuljetuksissa tulee aina lisäkustannuksia. Pakkauksen 

mitat ja paino vaikuttavat kokonaiskustannuksiin. 

 

Esimerkkipakkausten pienempiin 2KPL lähetyksiin ei tule painon puolesta lisäkustan-

nuksia, mutta isompiin pakkauksiin tulee. Euroopan ulkopuolisissa lähetyksissä hintaa 

isompiin pakkauksiin tulisi arviolta n. 110-130€ ja Euroopan sisäisissä kohteissa hin-

taa tulisi n. 85-100€. (Westerlund sähköposti 17.4.2019.) 

7.3 Pakkauspalvelujen ulkoistamisen kustannukset 

Kun ulkopuolinen yritys pakkaa vaarallisen aineen, tarkastaa ja tekee tarvittavat asia-

kirjat, ovat esimerkkipakkauskokojen kulut seuraavat: 
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4Kpl lähetys: 150€ 

2Kpl lähetys: 145€ 

(Yhteyshenkilö A sähköposti 8.2.2019, 17.4.2019) 

8 LÄHETTÄMINEN RAUMAN VARASTOLTA 

8.1 Prosessi 

Sealing glue lähettämisessä voidaan käyttää DHL Express-kuriiripalvelua niihin mai-

hin joihin DHL niitä verkostossaan sallii. Muissa tapauksissa käytetään lentorahtia. 

Kohdeyrityksen käyttämä lentorahtiyritys on Toll Group Global Forwarding. 

 

DHL-kuriiripalvelu kuljettaa luokan 3 vaarallisia aineita tämän työn seuraaviin koh-

demaihin: USA, Norja ja UK. Singaporen lähetykset kulkevat lentorahdilla. DHL kul-

jettaa lähetykset asiakkaan ovelle asti, joten asiakkaan ei tarvitse niitä erikseen noutaa 

esim. lentokentältä. Singaporen lentorahtilähetyksessä lähetys kuljetetaan Singaporen 

lentokentälle. (Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019) 

 

Kohdeyrityksen Rauman varastolta sealing glueta voidaan lähettää päivittäin, riippuen 

tilauksista ja asiakkaan tarpeista. Rauman puolen oma henkilökunta on koulutettu lä-

hettämään vaarallisia aineita. Lähettäjillä on oikeus luoda ja allekirjoittaa IATA-DGR 

deklaraatio ja pakkaajilla on oikeus pakata ja merkitä pakkaukset. Muita sääntömää-

räisiä asiakirjoja ei tarvitse näissä tapauksissa luoda. (Lehtonen henkilökohtainen tie-

doksianto 11.4.2019) 

 

Jos sealing glue lähetettäisiin asiakkaalle suoraan Rauman varastolta, alkaa lähetys-

prosessi tilaukseen reagoinnista. Varastolla lähetys pakataan säännösten ja ohjeiden 

mukaisesti ja vientihuolitsija tekee tarvittavat asiakirjat lähetystä varten. 

 

DHL-kuriiripalvelun vakionouto poimii lähetyksen ja kuljettaa sen lentokentälle. Lä-

hetys lennätetään DHL rahtikoneella kohdemaan lentokentälle ja sieltä DHL kuljettaa 



31 

lähetyksen asiakkaan ovelle saakka. Singaporen lähetyksissä toimenpiteet ovat muu-

ten samankaltaiset, mutta vientihuolitsija tekee noutopyynnön TOLL Group:ille ja sen 

vakionouto poimii lähetyksen Rauman varastolta. Lähetys kuljetetaan lentokentälle ja 

lennätetään Singaporen lentokentälle. (Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 

11.4.2019) 

 

DHL-kuriiripalvelulla on oma rahtikone, joka mahdollistaa myös suurempien määrien 

lähettämisen. Luokan 3 vaarallista ainetta voi rahtikoneissa kuljettaa max. 60L. 

(Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019) 

 

Toimitusaika DHL-kuriiripalvelulla on n. yksi työpäivä Euroopan maihin. Lähetykset 

ovat seuraavana päivänä perillä kohdemaassa, asiakkaan osoitteessa. Yhdysvaltoihin 

toimitusaika on n. 2 päivää. DHL tarjoaa myös tarvittaessa 12 palvelua lisämaksusta. 

DHL 12 palvelussa lähetys toimitetaan perille seuraavana päivänä viimeistään klo 12 

päivällä. Lentorahtilähetysten toimitusaika Singaporeen on n. kaksi päivää. (Lehtonen 

henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019) 

Kuvio 3 selventää prosessin etenemistä. Singaporen prosessi etenee muuten samalla 

tavalla, mutta Toll Group:in vakinouto noutaa lähetyksen ja se lennätetään kohdemaan 

lentokentälle saakka, josta asiakas noutaa lähetyksen. 

Kuvio 3. Lähetysprosessi Rauman varastolta. 
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8.2 Kulut 

Hinnat ovat DHL-kuriiripalvelun antamat hinnat esimerkki pakkauskoille kohdemai-

hin (USA,Norja ja UK). Singaporen hinta on tarkka arvio, kun esimerkkinä on käytetty 

muita vaarallisten aineiden lähetyksiä. Esimerkkipakkausten mitat ovat Rauman va-

raston käyttämistä vaarallisten aineiden lähetyksistä. (Lehtonen henkilökohtainen tie-

doksianto 11.4.2019) 

 

Esimerkkipakkauskoot ovat: 

4KPL sealing glue 1,892L n. 4,8Kg. Pakkauksen mitat 21x21x26. 

2KPL sealing glue 0,946L n. 2,1Kg. Pakkauksen mitat 21x21x26. 

 

4KPL lähetys, Yhdistyneet Kuningaskunnat, Southampton, asiakkaan ovelle saakka: 

131,97€ 

4KPL lähetys, Norja, Stavanger, asiakkaan ovelle saakka: 131,04€ 

2KPL lähetys, Yhdysvallat, New Orleans, asiakkaan ovelle saakka: 126,45€ 

2KPL lähetys, Singapore, Lentokenttä: 295€ 

(Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019) 

 

Vaarallisten aineiden lähetyslisä DHL-kuriiripalvelulla on aina kiinteä 80€. Hinta ei 

muutu painon ja mittojen mukaan. 

(Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 11.4.2019) 

8.3 Henkilöstön kouluttamisen kulut 

Vaarallisten aineiden lähettäjiä Raumalla on koulutettuna kolme henkilökunnan jä-

sentä. Pakkaajia n. kahdeksan henkilökunnan jäsentä. Lähettäjien ja pakkaajien kou-

lutus uusitaan ammattitaidon ylläpitämiseksi joka toinen vuosi. Kouluttaja tulee Rau-

malle kouluttamaan henkilökunnan. (Lehtonen henkilökohtainen tiedoksianto 

11.4.2019) 

 

Lähettäjien IATA Cat 1 koulutus: 899/hlö. Ylläpitokurssi 680€/hlö 

Pakkaajien IATA Cat 2 koulutus 8 henkilölle: 1450€. Ylläpitokurssi 1450€. 
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(Yhteyshenkilö A sähköposti 8.2.2019, 17.4.2019) 

9 VERTAILU 

Kustannuksiin huomattavan eron tuo vaarallisten aineiden lähetyksiin tuomat lisät kul-

jetusmuodoissa. Lentorahdissa kulut ovat huomattavasti suuremmat myös alle 5Kg lä-

hetyksissä, kun DHL-palvelussa vaarallisten aineiden lisäkustannus on aina kiinteä 

80€. 

 

Suuren eron tuo myös pakkaus ja asiakirjapalvelun ulkoistaminen. Yksittäisen lähe-

tykseen tulee korkea lisäkustannus, kun palvelu on ulkoistettu. 4Kpl lähetyksiin tulee 

lisäkustannukseksi 150€ ja 2Kpl lähetyksiin 145€. Oman henkilökunnan kouluttami-

nen on tässä tapauksessa huomattavasti kustannustehokkaampaa ja samalla oma hen-

kilökunta on ammattitaitoista, mikä nostaa yrityksen arvoa. 

 

Jos laskettaisiin lähetyskohtainen kulu esimerkillä, että lähetyksiä tehtäisiin 1000kpl 

vuodessa. Kolmen lähettäjän koulutus yhteensä 2697€, kahdeksan pakkaajan koulutus 

yhteensä 1450€. Tästä tulee yhteensä 4147€ vuodessa, joka jaetaan 1000 kappaleen 

lähetyksellä. Lähetyskohtainen kulu olisi vain 4,147€. 

Sealing glue lähetyksiä ei tarvitse montaa vuodessa olla, jotta oman henkilöstön kou-

luttaminen tulee kannattavammaksi ja lähetyksiä kuitenkin lähtee suuri määrä vuo-

dessa asiakkaille. 

 

Ulkoistaminen tuo myös hitauden lähetyksiin, kun lähetyksiä tehdään vain 1-2 vii-

kossa. Lähetysprosessi saadaan muutettua joustavammaksi ja nopeammaksi oman 

henkilöstön kouluttamisen myötä. Toimitusajat lyhenevät ja asiakastyytyväisyys para-

nee. 

 

DHL-palvelu tuo nopeamman ja varmemman tavan vaarallisten aineiden lähetyksiin 

ja suurempien määrien lähettäminen onnistuu helpommin. DHL rahtikoneiden maksi-

mimäärä luokan 3 vaarallisissa aineissa on 60L, kun taas lentorahtilähetykset kulkevat 
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yleensä matkustajakoneissa ja maksimimäärä näissä on vain 5L. DHL-palvelussa toi-

mitusaika on vain yksi päivä ja lähetys kuljetetaan asiakkaan ovelle saakka. Lentorah-

tikuljetuksissa toimitusaika on 1-2 päivää ja asiakkaan pitää noutaa lähetys lentoken-

tältä, mikä tuo asiakkaalle lisäkustannuksia. 

 

Myös lähes turhan lisäkustannuksen nykyiseen lähetysprosessiin tuo yrityksen sisällä 

tehtävät lähetykset. Sealing glueta kun jo valmiiksi tilataan Rauman varastolle on se 

myös kustannustehokkaampaa lähettää suoraan Raumalta asiakkaalle. 

 
Taulukko 1 esittää lähetyskulujen erot nykyisessä lähetysprosessissa (Helmond) ja 

vaihtoehtoisessa lähetysprosessissa (Rauma) 

 

 Helmond Rauma 

4Kpl UK, 

Southampton 

190€ 131,97€ 

4Kpl NO, 

Stavanger 

271€ 131,04€ 

2Kpl USA, 

New Orleans 

340,21€ 126,45€ 

2Kpl Singapore 295€ 295€ 

Taulukko 1. Lähetyskulujen vertailu. 
 
 
Taulukko 2 esittää kuljetusmuodoista tulevat vaarallisten aineiden lähetysten lisäkus-

tannukset (lentorahti ja DHL-palvelu). 

 
 Lentorahti DHL-palvelu 
4Kpl lähetys, Eurooppa 85€-100€ 80€ 
4Kpl lähetys, Euroopan 
ulkopuolelle 

110€-130€ 80€ 

2Kpl lähetys, Eurooppa - 80€ 
2Kpl lähetys, Euroopan 
ulkopuolelle 

- 80€ 

Taulukko 2. Kuljetusmuodoista tulevat lisäkustannukset. 
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Taulukko 3 esittää vertailun lähetyskohtaisille kuluille: pakkaus- ja lähetyspalvelujen 

ulkoistaminen ja oman henkilökunnan koulutus. Esimerkkinä lähetyksiä 

1000Kpl/vuosi. 

 
 Ulkoistaminen Oman henkilökunnan 

koulutus 
4Kpl lähetys, 
UK Southampton 

150€ 4,147€ 

4Kpl lähetys, 
NO Stavanger 

150€ 4,147€ 

2Kpl lähetys, 
USA New Orleans 

145€ 4,147€ 

2Kpl lähetys, Singapore 145€ 4,147€ 
Taulukko 3. Vertailu lähetyskohtaisille kuluille: pakkaus- ja lähetyspalvelujen ul-
koistaminen ja oman henkilökunnan koulutus. 
 
Taulukossa 4 eritellään lisäkustannukset vuodessa, esimerkillä: neljän kappaleen laa-

tikoita 1000 lähetystä vuodessa asiakkaalle kohdemaahan Yhdistyneet Kuningaskun-

nat. 

 
 Helmond Rauma 
Yrityksen sisäinen lähetys 19 019€ - 

Pakkaaminen ja lähetys 150 000€ 4 147€ 

Vaarallisen aineen kulje-
tuskustannus 

90 000€ 80 000€ 

Yhteensä 259 019€ 84 147€ 
Taulukko 4. Lisäkustannusten erittely. 
 
 
Jos vuodessa tehtäisiin 1000 4Kpl liimaa sisältäviä lähetyksiä Helmondista, tarvitaan 

yhteensä 4000Kpl liimaa Helmondiin. Eli vuodessa pitäisi tehdä 100 yrityksen sisäistä 

lähetystä (yhdessä sisäisessä lähetyksessä on aina 40Kpl liimaa, arvo 190,19€). Joten 

100 yrityksen sisäistä lähetystä kustantaa yritykselle 19 019€. 

 

Neljän kappaleen liimalähetyksen ulkoistettu tarkistaminen, pakkaaminen ja asiakir-

jojen teko 1000 kertaa vuodessa kustantaa yritykselle 150 000€. 

 

Lentorahdissa, jos Euroopan sisäisissä lähetyksissä lisäkustannus olisi arviolta 90€ 

olisi 1000 lähetykselle kokonaiskustannus vuodessa 90 000€. 
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Raumalta lähettäessä kulu 1000 lähetyksen pakkaamiselle ja asiakirjojen teolle olisi 

4 147€ vuodessa. 

 

DHL-palvelun lisäkustannus kuljetuksissa olisi vuodessa 80 000€. 

 

Vuodessa saadaan Helmondista lähettäessä lisäkustannusten arvoksi 1000 lähetykselle 

259 019€ ja Raumalta lähettäessä 84 147€. Raumalta lähettäessä tulisi tässä esimer-

kissä säästöä yritykselle 174 872€. 

10  JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 

 

Tutkimuksen edetessä lopputulokseksi saatiin, että kohdeyrityksen Rauman varastolta 

on huomattavasti pienemmät kulut lähetyksissä, kuin kohdeyrityksen Hollannin Hel-

mondin varastolta. Vaikka oman henkilöstön kouluttaminen vaarallisten aineiden lä-

hetystä varten voi tuntua hintavalta henkilöä kohden, on se silti lähetyskohtaisesti edul-

lisempaa, kuin pakkauskohtaiset kulut ulkopuoliselta yritykseltä. Lähetyksiä ei tarvit-

sisi kovin montaa vuodessa olla, jotta oman henkilöstön kouluttaminen on kannatta-

vampaa. Yrityksen arvoa myös nostaa oman henkilöstön laaja osaaminen ja ammatti-

taito. Lisäksi yritykselle koituu aina lisäkuluja, kun Raumalta tehdään yrityksen sisäi-

nen siirtolähetys Helmondin varastolle. 

 

Myös toimitusaikojen kannalta Rauman varastolta lähettäminen olisi parempi vaihto-

ehto. Kuriiripalvelun käyttäminen on huomattavasti nopeampaa, edullisempaa ja jous-

tavampaa, kuin vain lentorahdin käyttö lähetyksissä. Lyhyet toimitusajat ja kuljetus 

suoraan asiakkaan ovelle parantavat asiakastyytyväsyyttä varmasti. 

 

Jos esimerkkinä otetaan 4Kpl lähetys kummastakin varastosta kohdemaahan Yhdisty-

neet Kuningaskunnat. Helmondin varastolta lähettämisen kustannus on 340€. Tämä 

sisältää kuljetuskulut ja ulkopuolisen yrityksen pakkaus-, tarkistus- ja asiakirjakulut. 

Tämä sisältää myös lentorahtikuljetuksessa tulevan vaarallisten aineiden lisäkulun. 
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Toimitusaika tässä on n. kaksi päivää. Lisäksi lähetys kuljetetaan vain lentokentälle 

asti, josta asiakas noutaa lähetyksen. Tästä koituu asiakkaalle lisäkuluja. Toimitusai-

kaa lisää myös se, että Helmondin varastolta tehdään vaarallisten aineiden lähetyksiä 

vain 1-2 viikossa. 

 

Rauman varastolta lähettämisen kustannus on 131,97€. Tämä sisältää kuljetuskulun, 

vaarallisen aineen kuljetuslisän DHL-palvelulla ja kuljetuksen suoraan asiakkaan 

ovelle saakka. Toimitusaika tässä on yksi työpäivä. Asiakkaalle ei tule lisäkuluja ja 

toimitusaika on lyhyt. Rauman varastolta voidaan tehdä päivittäin vaarallisten ainei-

den lähetyksiä. Samankaltainen suuri hintaero ja ero toimitusajassa toistuu verrattaessa 

jokaista lähetystä. 

Vaikka lentorahtilähetyksen hinta kummastakin varastosta Singaporeen on samaa 

luokkaa, tulee Helmondin varastolta lähettäessä silti ylimääräinen ulkopuolinen kulu 

pakkaamisesta ym. Rauman varastolta lähettäessä ei myöskään synny lisäkulua yrityk-

sen sisäisistä lähetyksistä. 

 

Kummankin lähetysprosessin lisäkuluja vertaamalla (yrityksen sisäinen lähetys, pak-

kaaminen/asiakirjojen teko ja vaarallisten aineiden kuljetuskulut), saadaan suuri ero 

kustannuksiin. Suuren eron tekee juuri yrityksen sisäisen lähetyksen kustannukset ja 

pakkaus ja lähetyspalvelujen ulkoistaminen. 

 

Tutkimus ja sen toteutus on ajankohtainen kohdeyritykselle ja se myös vastasi koh-

deyrityksen tarpeisiin. Tutkimus eteni suunnitelmien mukaan ja tutkimustulokset ovat 

konkreettisia. Tutkimus on hyvin yhteydessä työelämään ja se on myös käytännönlä-

heinen. 
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LIITE 1 

Teemahaastattelu 1  
Haastattelija: Ilona Virtanen 
Haastateltava: Laura Lehtonen, Kongsberg Maritime Finland vientihuolitsija 
Aika ja Paikka: 11.4.2019 Rauma/ Kongsberg Maritime Finland 
 
 
Työn esimerkkipakkauskoot sovittu haastateltavan kanssa: 
4Kpl 1,892L n. 4,9Kg Pakkauksen mitat: 33x26x33 
2Kpl 0,946L n. 2,2Kg Pakkauksen mitat: 27x14x33 
4Kpl 1,892L n. 4,8Kg Pakkauksen mitat: 21x21x26 
2Kpl 0,946L n. 2,1Kg Pakkauksen mitat 21x21x26 
 
 
Haastattelun aihealueet: 
 

1. Mitkä ovat neljä yleisintä kohdemaata? 

 
2. Kongsberg Hollanti, Helmond 

A. Mitkä ovat lähetyskulut neljään yleisimpään kohdemaahan? 
B. Mikä on keskimääräinen toimitusaika näihin maihin? 
C. Miten lähetysprosessi etenee askel askeleelta Rauma->Helmond->Asia-

kas? 
D. Miksi Helmondin varastolla ei käytetä DHL-palvelua vaarallisten ainei-

den lähetyksissä? 
E. Mitä kuljetusyhtiötä Helmondin toimipiste käyttää? 
F. Mitä maksaa yrityksen sisäinen sealing glue lähetys Rauman varastolta 

Helmondin varastolle? 

 
1. Kongsberg Suomi, Rauma 

A. Mitkä ovat lähetyskulut neljään yleisimpään kohdemaahan? 
B. Mikä on keskimääräinen toimitusaika näihin maihin? 
C. Mitkä ovat lisäkulut vaarallisten aineiden DHL-lähetyksissä? 
D. Miten lähetysprosessi etenee askel askeleelta Rauma->Asiakas? 
E. Kuinka monta henkilöä Rauman toimipisteellä tekee vaarallisten aineiden 

lähetyksiä? 

  



 

LIITE 2 

Sähköpostihaastattelut 

Haastattelija: Ilona Virtanen 

Haastateltavat: 

Logistiikkayritys X 

Esa Ruostemaa, Kongsberg Maritime Finland 

Sini Westerlund, Toll Group Global Forwarding liikennekoordinaattori 

 

Kysymykset: 

 

Logistiikkayritys X 

 

Esimerkkipakkauskoot: 

4Kpl 1,892L n. 4,9Kg Pakkauksen mitat: 33x26x33 
2Kpl 0,946L n. 2,2Kg Pakkauksen mitat: 27x14x33 
 

1. Mitä yrityksenne veloittaa luokan 3 vaarallisen aineen pakkaamisesta, tarkis-

tamisesta ja tarvittavien asiakirjojen teosta (esimerkkipakkauskoot)? 

2. Mitä yrityksenne veloittaa Raumalla tapahtuvasta 3 lähettäjän koulutuksesta ja 

8 pakkaajan koulutuksesta? 

 

Esa Ruostemaa, Kongsberg Maritime Finland 

 

1. Mitä on sealing glue ja mihin sitä käytetään? 

 

Sini Westerlund, Toll Group Global Forwarding 

 

Esimerkkipakkauskoot: 

4Kpl 1,892L n. 4,9Kg Pakkauksen mitat: 33x26x33 
2Kpl 0,946L n. 2,2Kg Pakkauksen mitat: 27x14x33 
4Kpl 1,892L n. 4,8Kg Pakkauksen mitat: 21x21x26 
2Kpl 0,946L n. 2,1Kg Pakkauksen mitat 21x21x26 
 

1. Mitä lisäkustannuksia tulee, kun vaarallisia aineita lähetetään lentorahdilla? 

2. Vaikuttavatko kuluihin paino ja mitat vai onko hinta aina kiinteä? 
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